
15 października 2010

www.solidarnoscfb.pl

kz@solidarnoscfb.pl

tel/fax 048-380 31 20

ROK 2/NUMER 11

PROTESTY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH O GOSPODARCE NARODOWEJ

Związkowcy z całej Polski pro
testowali przeciw antyspołecz
nej polityce rządu i cięciom 
budżetowym. Chcemy żyć god
nie tu i teraz - koszulki z taki
mi napisami założyli młodzi 
związkowcy z "Solidarności". 
Postacie w ciemnych kurtkach 
z twarzami premiera Donalda 
Tuska i Jacka Rostowskiego, 
ministra finansów, oplatały 
manifestantów sznurem coraz 
mocniej. Takim happeningiem, 
pokazującym, że rząd "zaciska 
pasa", zaczęła się manifestacja 
zorganizowana w ramach Euro
pejskiego Dnia Akcji. Organiza
cje związkowe skupione w Eu
ropejskiej Konfederacji Związ
ków Zawodowych protestowały 
w wielu stolicach Europy, prze
ciwko przerzucaniu kosztów 
kryzysu na pracowników. W 
Hiszpanii związkowcy przepro
wadzili strajk generalny. Prote
sty odbyły się m.in.. w Portuga
lii, Rumunii, Czechach, Serbii, 
we Włoszech, na Litwie, Łotwie 
i Cyprze. W Warszawie, mimo 
niesprzyjającej pogody demon
strowało około 10 tysięcy 
pracowników. Głównie z

"Solidarności", ale też z OPZZ 
i innych organizacji związko
wych. "NIE dla zaciskania 
pasa - TAK dla wzrostu go
spodarczego i zatrudnienia" 
brzmiało główne hasło protestu. 
Związki zgadzają się na plany 
oszczędności i zamrożenie płac 
w sferze budżetowej oraz pod
wyżki podatku VAT i akcyzy. 
Domagają się jednak stabilnego 
zatrudnienia, podwyżki płacy 
minimalnej i kwot uprawniają
cych do zasiłków rodzinnych 
oraz wzmocnienia pomocy 
społecznej. Swoją opinię przed
stawili w petycji do premiera 
Tuska. Napisali: "Nie można 
już oszczędzać na tym, co za
pewnia rozwój naszego kraju! 
Potrzeba mądrych inwestycji w 
ludzi i ich miejsca pracy przy
noszące realny wzrost gospo
darczy! Chcemy pracować i 
godnie żyć - tu i teraz1.". Pety
cję zostawili w Kancelarii Pre
miera. Szef rządu i jego mini
strowie byli w środku, na posie
dzeniu rządu. Do uczestników 
przemawiali m.in. J.Śniadek 
(„Solidarność”) i J.Guzy 
(OPZZ).

500 firm zbankrutowało. Z badania 
Coface wynika, że w 3 kwartałach 
2010 r. sądy ogłosiły upadłość 500 
firm. To liczba porównywalna do 
tej, którą zanotowano w ubr.w tym 
samym czasie. Badanie pokazuje, że 
sytuacja w gospodarce się ustabilizo
wała, a wypłacalność firm przestała 
się z pogarszać. Wzrost, który utrzy
mywał się w 2009 roku i w I półro
czu bieżącego roku, w trzecim kwar
tale niemalże się zatrzymał. Rok 
temu, w tym samym czasie zanoto
wano wzrost na poziomie ok. 60 
proc. rdr. Zdaniem autorów raportu 
poziom liczby upadłości jest teraz 
porównywalny z okresem sprzed 
kryzysu (lata 2005-06). Z raportu 
wynika, że w br. wyraźnie spadła 
liczba bankructw w grupie dużych 
firm, pogorszyła się natomiast sytu
acja małych i średnich przedsię
biorstw. Z badań wynika, że liczba 
upadłości zwiększyła się w branży 
budowlanej. W przetwórstwie prze
mysłowym sytuacja ustabilizowała 
się na poziomie z roku ubiegłego, a 
znacznej poprawie uległa sytuacja w 
branży stalowej, (źródło PAP)
Rynek pracy w najbliższym półro
czu bez istotnych zmian. TNS 
OBOP opublikował raport, z które
go wynika, że większość polskich 
przedsiębiorstw nie planuje w ciągu 
najbliższych sześciu miesięcy zmian 
w poziomie zatrudnienia i wysokości 
płac. Z badania wynika, że 64 proc, 
pracodawców deklaruje, iż poziom 
zatrudnienia w ich firmach w ciągu 
najbliższych sześciu miesięcy nie 
ulegnie zmianie; oznacza to wzrost o 
1 pkt. proc, w stosunku do majowe
go badania. Zwiększenie zatrudnie
nia przewiduje 23 proc, badanych, a 
redukcji spodziewa się 10 proc. 74 
proc, pracodawców nie spodziewa 
się zmian w poziomie wynagrodzeń 
w ciągu najbliższych sześciu miesię- 

wzrostu wynagrodzeń, a spadku 4 
proc. 78 proc, spodziewa się stagna
cji wzrostu gospodarczego. Wzrost 
przewiduje 37 proc., a recesję 7
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35 i 11 proc. Z badania wynika, 
że 83 proc, pracodawców uwa
ża że zatrudnienie pracowni
ków tymczasowych w ciągu 
najbliższych sześciu miesięcy 
pozostanie na obecnym pozio
mie. Wzrostu w tym zakresie 
spodziewa się 5 proc, badanych 
(o 5 pkt proc, mniej niż w ma
ju), a spadku 4 proc, (źródło 
PAP)

Spadają płace realne. 
Z danych GUS wynika że ro
śnie zatrudnienie w administra
cji publicznej. W ciągu roku 
zwiększyło się o ponad 6 proc., 
a fundusz płac jest wyższy o 
4,3 proc. Jest to więcej niż 
inflacja i zapowiadana reguła 
wydatków. „Rz” pisze, że jed
nak w większości branż sytu
acja jest wciąż słaba pod 
względem wzrostu płac. Spo
wolnienie gospodarcze szcze
gólnie mocno wpłynęło na 
kondycję transportu, budownic
twa czy handlu. W tych bran
żach wynagrodzenia rosną 
wolniej niż w innych. Z ostat
nich danych GUS porównują
cych realny wzrost płac 
w pierwszej połowie tego roku 
z sześcioma miesiącami zeszłe
go, wynika że nie jest on 
w przemyśle powszechny. 
Płace rosną poniżej inflacji w 
firmach produkujących napoje, 
wyroby tytoniowe, w firmach 
poligraficznych, transporto
wych. Dodatkowo podwyżek 
nie odczuwają pracownicy firm 

i

oraz usługowo-finansowych. 
Nie ma realnych podwyżek w 
kopalniach oraz w energetyce. 
(„Rzeczpospolita”)
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

W HOŁDZIE STRACONYM

I U L E T Y N KOMISJI ZAKŁADOWEJ N S Z Z "SOLIDARNOŚĆ”

PODZIĘKOWANIE - Zarząd Koła HDK przy FB ŁUCZNIK 
składa podziękowania dla Komisji Zakładowej NSZZ „S” za 
pomoc, również finansową w zorganizowaniu Koła oraz za 
ufundowanie słodyczy dla członków Koła, którzy w m-cu sierpniu 
oddali 3 600 ml tego bezcennego leku. Otrzymali je: J.Bartczak, 
E.Jaśkiewicz, R.Majewski, A.Obuch, K.Mizera, M.Szczęsny, 
R.Obuch, W.Szydłowski. Dziękujemy!

W okresie hitlerowskiej okupacji wielu pracowników 
Fabryki Broni z narażeniem życia, podejmowało opór wobec oku
pantów włączając się w działalność konspiracyjną. Dostarczali oni 
Związkowi Walki Zbrojnej części do broni strzeleckiej produkowa
nej w fabryce oraz prowadzili działalność sabotażową i wywiadow
czą. Kiedy 19 września 1942 roku na stacji kolejowej w Rożkach, 
podczas obławy hitlerowcy przechwycili pistolety VIS od żołnierzy 
podziemia, zorientowali się że pochodzą one z fabryki. Rozpoczęto 
masowe aresztowania wśród pracowników. Przesłuchania odbywa
ły się w pobliskiej siedzibie gestapo. W ich efekcie, przed gma
chem zakładu zbudowano szubienicę, na której powieszono 14. 
pracowników fabryki oraz 21 letniego mieszkańca Radomia. 
Świadkami tej zbrodni byli wszyscy zatrudnieni w fabryce oraz 
przypadkowo schwytani w łapance, mieszkańcy naszego miasta. 
W czterech egzekucjach 12, 13, 14 i 15 października 1942 roku 
w Rożkach, w Radomiu przy szosach kieleckiej, warszawskiej 
i głównej hali fabryki, Niemcy stracili ogółem 25 pracowników 
Fabryki Broni. W miejscu kaźni zakładowa „Solidarność” w 1981 
roku postawiła Pomnik, fundatorem którego byli pracownicy 
ŁUCZNIKA. W każdą rocznicę niemieckiej zbrodni na pracowni
kach Fabryki Broni odbywają się tam uroczystości ku czci straco
nych. W tym roku udział w nich licznie wzięli pracownicy spółki, 
sztandary: Fabryki Broni, Klubu Honorowych Dawców Krwi 
ŁUCZNIK, historyczny Sztandar Straży Bezpieczeństwa Fabryki 
Broni z 1923 roku, Komisji Zakładowej NSZZ „S” oraz oficjalne 
delegacje, które złożyły wieńce, kwiaty i zapaliły znicze przed 
pomnikiem m.in.: poseł Radosław Witkowski, sekretarz miasta 
Rafał Czajkowski, dyrektor delegatury Urzędu Marszałkowskiego 
Waldemar Kordziński, radny Wiesław Wędzonka, Stanisław Wal
czak, Roman Marcinkiewicz, Józef Szyderski ze Stowarzyszenia 
Represjonowanych i Prześladowanych w Stanie Wojennym, Danuta 
Mizera, Tadeusz Bławat i Andrzej Wójcik z ZM „Łucznik”. S.A. 
w upadłości, wiceprzewodniczący Zarządu Regionu Ziemia Ra
domska Andrzej Wójcicki, członek Zarządu Regionu Marek Kicior, 
Jerzy K. Kaczkowski z oświatowej „Solidarności”, Barbara Seta, 
Janina Sobuta i Wiesława Skorża z Koła Emerytów 
i Rencistów ŁUCZNIK, dyrektor ekonomiczny FB Edward Migał, 
gł. księgowy Marek Wilczyński i szef produkcji Adam Olejarczyk. 
Wieńce złożyły też delegacje ZZPE i fabrycznej „Solidarności”. 
Uroczystość uświetnił oddział Związku Strzeleckiego, który po 
uroczystości zwiedził izbę tradycji.
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